
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 148 del 16-04-2021 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 148 Del 16-04-21 
 
 
Gambatesa, lì  16-04-21                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  SERVIZIO SPARGIMENTO SALE E SGOMBERO NEVE - 

LIQUIDAZIONE DITTE 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di aprile nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 148 del 16-04-2021 

 

 
 

PREMESSO che:  

- Per la stagione 2020/2021 è stato approvato il piano antineve comunale come da 

Delibera di Giunta Comunale n. 111 del 03.12.2020;  

- il Comune di Gambatesa è sprovvisto di mezzi idonei per garantire il servizio di 

sgombero neve e spargimento sale sulle strade comunali al fine di garantire la 

transitabilità a seguito di possibili eventi atmosferici nevosi;  

- il Piano Neve prevede la possibilità di affidare a ditte esterne i suddetti servizi da 

effettuarsi nel Centro Urbano e nelle Contrade Comunali suddivise per zone;  

CONSIDERATO che il Comune di Gambatesa deve garantire la transitabilità delle 

strade comunali a seguito di possibili eventi atmosferici nevosi;  

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 16 del 19.01.2021 con la quale veniva 

affidato il servizio di spargimento sale e sgombero neve alle ditte di seguito elencate: 

- Agostino Tirro di Gambatesa disponibile per lo sgombero neve e spargimento di 

sale nelle zone B e D (c.da Cese e Macchie Valle Sace);  

- Diana La Rocca di Gambatesa disponibile per lo sgombero neve e spargimento 

di sale nelle zone C ed E,(Montagna-Bosco Chiusano, Piana delle Noci, c.da 

Toppo della Vipera e c.da San Barbato); 

- Salvatore Venditti di Gambatesa disponibile per lo sgombero neve nel Centro 

Abitato, zona A; 

- Ni.Fra. Costruzioni di Gambatesa disponibile per lo sgombero neve nel Centro 

Abitato, zona A; 

- Pietro Testa di Riccia (CB) disponibile per lo sgombero neve nella zona C 

(Montagna-Bosco Chiusano; 

VERIFICATO che il servizio previsto è stato regolarmente svolto dalle ditte: 

- Agostino Tirro di Gambatesa disponibile per lo sgombero neve e spargimento di 

sale nelle zone B e D (c.da Cese e Macchie Valle Sace);  

- Diana La Rocca di Gambatesa disponibile per lo sgombero neve e spargimento 

di sale nelle zone C ed E,(Montagna-Bosco Chiusano, Piana delle Noci, c.da 

Toppo della Vipera e c.da San Barbato); 

- Pietro Testa di Riccia (CB) disponibile per lo sgombero neve nella zona C 

(Montagna-Bosco Chiusano; 

VISTO il seguente prospetto degli spalatori reclutati per l'emergenza neve di gennaio 

e febbraio 2021, nel quale sono riportare le ore giornaliere effettuate da ogni singolo 

spalatore nel periodo dal 14 Febbraio 2021 al 17 Febbraio 2021 e l'importo totale 

spettante a ognuno di essi: 

VISTE le fatture emesse dalle ditte incaricate: 

- Fatt. n. 3 del 29.03.2021 acquisita al protocollo del comune al n. 3665 del 

29.03.2021 dell’importo di € 770,00, oltre IVA al 22% di € 169,40, per 

complessivi € 939,40 trasmessa dalla ditta TIRRO AGOSTINO con sede in 

Gambatesa alla C.da Piana San Nicola, snc - P.IVA 01780650709 e C.F. 

TRRGTN78P27B519Z; 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 148 del 16-04-2021 

 

- Fatt. n. 4 del 30.03.2021 acquisita al protocollo del comune al n. 3739 del 

31.03.2021 dell’importo di € 1.100,00, oltre IVA al 22% di € 242,00, per 

complessivi € 1.342,00 trasmessa dalla SOCIETA’ AGRICOLA F.LLI TESTA 

con sede in Riccia in via Salita Umberto I, 39 - P.IVA e C.F 01606260709; 

- Fatt. n. 1 del 09.04.2021 acquisita al protocollo del comune al n. 3989 del 

12.04.2021 dell’importo di € 2.145,00, oltre IVA al 22% di € 471,90, per 

complessivi € 2.616,90 trasmessa dalla ditta LAROCCA DIANA con sede in 

Gambatesa in piazza Municipio, 23 - P.IVA 00951620707 e C.F. 

LRCDNI64T59B317M; 

DATO ATTO che con propria precedente determinazione n. 16 del 19.01.2021 è stato 

assunto la prenotazione di impegno di spesa per un importo di € 2.684,00 al capitolo 

1325/1 codice 11.01-1.03.02.99.999; 

RITENUTO di dover integrare il precedente impegno di spesa di ulteriori € 2.214,30 

sul medesimo capitolo 1325/1 codice 11.01-1.03.02.99.999 e provvedere alla 

liquidazione delle fatture anzidette; 

DATO ATTO che il CIG relativo alla procedura è: Z67303D350; 

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Gambatesa, non sussistono, in relazione 

al presente atto, situazioni di conflitto anche potenziale, con interessi personali del 

sottoscritto; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 

267 del 2000, e in particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della 

dirigenza;  

VISTO il Decreto del sindaco n. 1 del 04.07.2021 di conferma del sottoscritto arch. 

Maria Maggio quale responsabile dell’Area Tecnico - Manutentiva con decorrenza dal 

07/01/2021;  

VISTI il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;  

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi;  

VISTO il bilancio di previsione 2020/2022;  

D E T E R M I N A 
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente,  

1. di dare atto che il servizio di sgombero neve e il servizio di spargimento sale è 

stato regolarmente svolto dalle ditte di seguito elencate,  

- Diana LA ROCCA, con sede in Gambatesa alla piazza Municipio n. 23;  

- Agostino TIRRO con sede in Gambatesa alla c/da piana S.Nicola snc;  

- Azienda Agricola F.lli TESTA con sede in Riccia alla c.da Paolina;  

2. di integrare la prenotazione di impegno di spesa assunto con propria precedente 

determinazione n. 16 del 19.01.2021 per l’importo complessivo di € 2.684,00 al 

capitolo 1325/1 codice 11.01-1.03.02.99.999 di ulteriori € 2.214,30;  

3. di liquidare le fatture: 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 148 del 16-04-2021 

 

- Fatt. n. 3 del 29.03.2021 acquisita al protocollo del comune al n. 3665 del 

29.03.2021 dell’importo di € 770,00, oltre IVA al 22% di € 169,40, per 

complessivi € 939,40 trasmessa dalla ditta TIRRO AGOSTINO con sede in 

Gambatesa alla C.da Piana San Nicola, snc - P.IVA 01780650709 e C.F. 

TRRGTN78P27B519Z; 

- Fatt. n. 4 del 30.03.2021 acquisita al protocollo del comune al n. 3739 del 

31.03.2021 dell’importo di € 1.100,00, oltre IVA al 22% di € 242,00, per 

complessivi € 1.342,00 trasmessa dalla SOCIETA’ AGRICOLA F.LLI TESTA 

con sede in Riccia in via Salita Umberto I, 39 - P.IVA e C.F 01606260709; 

- Fatt. n. 1 del 09.04.2021 acquisita al protocollo del comune al n. 3989 del 

12.04.2021 dell’importo di € 2.145,00, oltre IVA al 22% di € 471,90, per 

complessivi € 2.616,90 trasmessa dalla ditta LAROCCA DIANA con sede in 

Gambatesa in piazza Municipio, 23 - P.IVA 00951620707 e C.F. 

LRCDNI64T59B317M; 

3. di imputare la spesa complessiva € 4.898,30 (IVA compresa), al Capitolo 1325/1 

codice 11.01-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 2020/2022 esercizio 2021;  

4. di dare atto che il CIG relativo ai servizi in affidamento è Z67303D350;  

5. di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per 

i dovuti provvedimenti di competenza. 

 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è l’arch. Maria MAGGIO e che potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 148 del 16-04-2021 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  17-04-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 238 

 

Gambatesa lì,  17-04-2021                         
 


